
  

 1

 
  
 

Č E S K Á  R E P U B L I K A  
M I N I S T E R S T V O  V N I T R A  
Praha 7, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064 

zastoupená 
JUDr. Petrem Novákem, Ph.D. 

ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu a vzdělávání 
Kontaktní adresa: náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

Č. j. MV-78183-10 /VZ-2016 
Praha  6. září   2016 
 
 

 
 k uveřejnění na profil zadavatele 
 
 
 
Veřejná zakázka – „Prognóza, indikace rizika a prevence vzniku přírodních požárů a 
v kontextu aktuálního  stavu poznání a podmínek změny klimatu“ – dodatečná    
informace  č. 1  
 
 
 Na základě  ustanovení  § 49 odst. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění (dále jen „zákon“), Vám zasíláme dodatečnou informaci včetně textu 
dotazu v rámci veřejné zakázky „  Prognóza, indikace rizika a prevence vzniku 
přírodních požárů a v kontextu aktuálního  stavu poznání a podmínek změny 
klimatu“, která byla vyhlášena ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
639718 dne 18. července 2016 a zadavatelem je evidována pod  
č.j.: MV-78183/VZ-2016.  
  
 
Zadavatel obdržel tyto dodatečné dotazy:  
 
 

1. Termín "přírodní požár" může vystihovat všechny typy požárů vegetace a 
to nejen požárů lesních, ale i požárů na orné půdě případně požáry 
trvalých travních porostů či trvalých kultur. Mnohé ze zadávacích 
podmínek jsou zaměřeny primárně na sektor lesnický. Žádáme o jasnější 
vymezení termínu "přírodní požár".  

*MVCRX034KI8W* 
MVCRX034KI8W 

prvotní identifikátor 
 

 
 

 



  

 2

 
Odpověď: 
Termín „přírodní požáry“ je zde používán ve smyslu Analýzy hrozeb pro ČR 
(schváleno usnesením vlády č. 369/2016). Jde o jednu z mimořádných událostí ve 
smyslu zákona č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Není nám zřejmé, zda má být plnění ukončeno k 31. 12. 2017, anebo do 36    
měsíců od zahájení (pravděpodobně tedy ne dříve než v listopadu 2019). 

           a. Kdy má být plnění ukončeno?  
           b. Pokud po roce 2017, můžeme odpovídajícím způsobem upravit    
                     vzorové dokumenty pro přípravu nabídky? (např. vzor pro část 8.3) 
 
Odpověď: 
ad a) Plnění veřejné zakázky musí být ukončeno maximálně 36 měsíců po uzavření 
smlouvy. 
ad b) Vzorové dokumenty je možné odpovídajícím způsobem upravit podle délky 
realizace projektu. 
 

3. Pro zajištění stavu porostů je zapotřebí zahrnout i oblasti tzv. vojenských  
újezdů nicméně mapové podklady z těchto území jsou správcem dat 
(Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů) považovány za důvěrné. S 
ohledem na zadání, které má za cíl řešit bezpečnost strategických 
objektů považujeme za nutné zahrnout i oblasti vojenských újezdů do 
těchto analýz.  

           a.        Bude zajištěna podpora získání dat z těchto prostorů?  
           b.        Pokud ano, jakým způsobem?  
 
Odpověď: 
 ad a) Podle našich informací nejsou data získávaná ÚHÚL „důvěrná“ ve 
smyslu zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací, ve znění 
pozdějších předpisů. Obecně platí, že pro předložení návrhu projektu je výhodou 
doložit, že pokud návrh počítá s využitím konkrétních dat, budou poskytnuta v 
potřebném rozsahu a kvalitě.  
ad b) viz a) 
 

4. Zadání počítá ve třetím roce s "návrhem a odladěním integrovaného  
předpovědního systému vzniku přírodních požárů a jeho propojení s 
IZS". Zkratka IZS není specifikována, nicméně předpokládáme, že jde o 
Integrovaný záchranný systém.  

           a.      Je tomu tak?  
           b.      Můžete specifikovat jakým způsobem má být propojení s IZS  
                    realizováno?  



  

 3

           c.      Jak bude zajištěna součinnost IZS?  
 
Odpověď: 
ad a) Integrovaný záchranný systém je uveden ve smyslu zákona č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů. 
ad  b)  Návrh zapojení předpovědního systému do systému IZS je předmětem řešení 
projektu, ne jeho reálné provedení. 
ad c) V projektu má být navrženo systémové řešení, vlastní „součinnost IZS“ v tomto 
smyslu se nepředpokládá, není potřebná. 
 

5. V kap. 8 zadávací dokumentace je výhrada části zakázky, která nesmí být  
plněna subdodavatelsky. Dle ust. 8.2 nemůže být subdodávkou „výzkum 
a vývoj“. 

           a. Považujete za výzkum a vývoj pořízení dat?  
           b. Považujete za výzkum a vývoj operativní provozování (nikoliv  
                     vývoj) systému předpovědi rizika lesních požárů? 
 
Odpověď: 
ad a) a ad b) 
Za aplikovaný výzkum je považována dle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 130/2002 
Sb.,  
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) ve znění 
pozdějších předpisů teoretická a experimentální práce zaměřená na získání nových 
poznatků  
a dovedností pro vývoj nových nebo podstatně zdokonalených výrobků, postupů 
nebo služeb; průmyslový výzkum, experimentální vývoj nebo jejich kombinace jsou 
součástí aplikovaného výzkumu. 
 

6. Může být do osobních nákladů započtena i případná odměna členů 
řešitelského týmu? 
 

Odpověď: 
Do osobních nákladů nebo výdajů lze zahrnout: 
- příslušnou část platu nebo mzdy stávajících zaměstnanců podílejících se na 
projektu, která odpovídá jejich úvazku nebo prokazatelně vykázané účasti na řešení 
projektu. Z dovolené a svátků se považuje za způsobilé náklady poměrná část dle 
úvazku zaměstnanců na řešení projektu; 
- mzda nebo plat zaměstnanců nově přijatých na základě pracovní smlouvy 
výhradně na řešení projektu. Dovolená a svátky se u těchto zaměstnanců 
započítávají v plné výši; 



  

 4

- ostatní osobní náklady nebo výdaje na základě dohody o pracovní činnosti 
nebo dohody o provedení práce uzavřené pouze v přímé souvislosti s řešením 
projektu; 
- zákonné platby zaměstnavatele za zaměstnance podílející se na projektu – 
zdravotní, sociální pojištění, FKSP, příp. sociální fondy aj. 
- cestovní náklady nebo výdaje uvedené v souladu se zákonem č. 262/2006 
Sb., zákoník práce.  
 
 
Na základě podané dodatečné informace v možném krajním termínu, který je 
stanoven pro podání dodatečných informací dle § 49 zákona č.137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách v platném znění, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek k veřejné zakázce do 22. září 2016 do 11:00 hodin. 
 
 
 

za zadavatele 
JUDr. Petr Novák, Ph.D. 

                               ředitel odboru  
 


